
Městys Pozlovice  

Hlavní 51, Pozlovice 763 26 Luhačovice 

zastoupena Ing. Olgou Tkáčovou, starostkou 

IČ: 00568708 

(dále jen „půjčitel“) 

a 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem K majáku 5001,761 23 Zlín 

IČ: 70934860    

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl Pr., vložka 295 

zastoupena Ing. Bronislavem Malým, ředitelem   

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

mezi sebou uzavírají dle ust. § 2 193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. tuto  

 

S M L O U V U   O   V Ý P Ů J Č C E 

 č. 2/15/16 

 

Čl. I. 

Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel má ve svém vlastnictví pozemek parc. č. 1568/22, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 119 m
2
 v obci a k.ú. Pozlovice, zapsaný na LV č. 10001 u 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Valašské Klobouky. 

2. Touto smlouvou půjčitel přenechává  do bezplatného užívání vypůjčiteli, který byl 

investorem stavby  

„Silnice II/492, II/493: Pozlovice - Luhačovice,” 

výše specifikovaný pozemek parc. č. 1568/22. 

 

Čl. II. 

Účel výpůjčky 

 

1. Vypůjčitel má právo hospodaření s majetkem zřizovatele (Zlínského kraje), a to se 

silnicemi II. a III. třídy, jejími součástmi, příslušenstvím a se silničními pozemky. 

 

2. Vypůjčitel je oprávněn vypůjčený pozemek užívat k přeložení části pozemní (účelové) 

komunikace vč. jejích součástí a příslušenství vybudované jako vyvolaná investice 

v rámci stavby „Silnice II/492, II/493: Pozlovice - Luhačovice,” za účelem dodržení 

podmínek stanovených v Příručce pro příjemce po dobu udržitelnosti projektu pro výše 

uvedenou stavbu financovanou z fondů Evropské unie v rámci Regionálního operačního 

programu (ROP).  

 

3. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí být účel užívání měněn. 

 



 2 

Čl. III.  

Doba výpůjčky 

  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností ode dne podpisu této smlouvy do 12. 

08. 2020. 

 

                                                                       Čl. IV. 

Práva a povinnosti vypůjčitele a půjčitele 

 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že je mu dobře znám stav pozemku, který bude sloužit k účelu 

uvedeném v článku II. odst. 2 této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn užívat pozemek v 

rozsahu a k účelu odpovídajícímu stavební dokumentaci a pravomocnému stavebnímu 

povolení. 

 

2. Vypůjčitel je povinen udržovat pozemek v řádném stavu po celou dobu výpůjčky.  

 

Čl. VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně formou písemného dodatku. 

 

2. Veškeré právní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, smlouvu před jejím 

podpisem přečetly, smlouva obsahuje jejich skutečnou vůli a údaje v ní uvedené jsou 

pravdivé a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

 

Doložka dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění,  

Schváleno orgánem Městyse:  

- Zastupitelstvo městyse Pozlovice č. 17/2016 

Datum: 3. 8. 2016, usnesení č. 243/16 

 

 

V Pozlovicích dne 4. 8. 2016     Ve Zlíně dne 9. 8. 2016 

 

 

  

                    

......................................................    ................................................... 

Ing. Olga Tkáčová     Ing. Bronislav Malý 

starosta                                                                                    ředitel  


